МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

jiT , ■ ЛоАп? № Ш
г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 №  867 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение
жильем или улучшение жилищных условий
молодых семей муниципального
образования города Яровое Алтайского
края» на 2021-2025 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Алтайского края от 30.11.2021 105-ЗС «О краевом бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», Соглашением о предоставлении субсидии из
бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от 18.01.2022 №
017300000-1-2122-002, решением Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края № 41 от 23.12.2020 «О бюджете муниципального образования
город Яровое Алтайского края на 2022 год», постановлением Администрации
города Яровое Алтайского края № 536 от 19.07.2021г.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести в постановление Администрации город Яровое Алтайского края от
19.10.2020 № 867 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
жильем или улучшение жилищных условий молодых семей муниципального
образования города Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы (с измен, от
20.04.2021г. № 301, от 10.08.2021г. № 590), изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2.Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко Л.Н.)
осуществлять финансирование данной программы в пределах средств,
предусмотренных в городском бюджете.

3.Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4.0тделу информационных технологий (Колзину Ю.А.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Исполняющий обязанности
главы города Н.В. Бачурин

3

Приложение к постановлению
Администрации города Яровое
Алтайского края ., . ,
от 4 ^  2022г. № •

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации город Яровое Алтайского края от 19.10.2020 №
867 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем или
улучшение жилищных условий молодых семей муниципального образования
города Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы (с измен, от 20.04.2021г. №
301, от 10.08.2021г. № 590).

В муниципальной программе «Обеспечение жильем или улучшение
жилищных условий молодых семей муниципального образования города Яровое
Алтайского края» на 2021-2025 годы утвержденной названным выше
постановлением (далее -  «программа»):

строку «Объем финансирования программы» в паспорте программы
изложить в редакции:

Объем
финансирования
программы

2021-
2025гг.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего, тыс.руб. 21065,7 6794,0 3408,0 3408,0 3408,0 4047,7

Федеральный
бюджет

3436,0 1241,1 535,1 535,1 535,1 589,6

Краевой
бюджет

1570,2 417,9 236,7 236,7 236,7 442,2

Г ородской
бюджет

1495,8 345,0 236,2 236,2 236,2 442,2

Внебюджетные 14563,7 4790,0 2400,0 2400,0 2400,0 2573,7

строку «Ожидаемые результаты реализации программы» в паспорте
программы изложить в редакции:

Ожидаемые Обеспечение жильем 14 молодых семей
результаты
реализации
программы

в разделе 4 программы число «27668,3» заменить числом «21065,7»;

4

Общий объем финансирования с 2021 по 2025 годы составит 21065,7 тыс.
рублей, из них:

из федерального бюджета -  3436,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -  1241,1 тыс. рублей;
в 2022 году -  535,1 тыс. рублей;
в 2023 году -  535,1 тыс. рублей;
в 2024 году -  535,1 тыс. рублей;
в 2025 году -  589,6 тыс. рублей;

из краевого бюджета -  1570,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -  345,9 тыс. рублей;
в 2022 году -  236,7 тыс. рублей;
в 2023 году -  236,7 тыс. рублей;
в 2024 году -  236,7 тыс. рублей;
в 2025 году -  442,2 тыс. рублей;

Предоставление социальной выплаты за счет средств краевого бюджета в
размере 5% от расчетной (средней) стоимости жилья при рождении (усыновлении)
одного ребенка на 72,0 тыс. рублей в том числе:
в 2021 году -  72,0 тыс. рублей;

из городского бюджета -  1495,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -  345,0 тыс. рублей;
в 2022 году -  236,2 тыс. рублей;
в 2023 году -  236,2 тыс. рублей;
в 2024 году -  236,2 тыс. рублей;
в 2025 году -  442,2 тыс. рублей;

из внебюджетных источников -  14563,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году -  4790,0 тыс. рублей;
в 2022 году -  2400,0 тыс. рублей;
в 2023 году -  2400,0 тыс. рублей;
в 2024 году -  2400,0 тыс. рублей;
в 2025 году -  2573,7 тыс. рублей;

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из
возможностей федерального, краевого и городского бюджетов.

5

таблицу 1 программы изложить в редакции:

Сведения об индикаторах муниципальной программы
(показателях подпрограммы) и их значениях

№
п/п

Наименование
индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам
2019

(факт)

2020
(оценка

)

годы реализ
п

ации муниципальной
рограммы

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Количество

молодых семей,
получивших
свидетельство о
праве на получение
социальной выплаты
на приобретение
(строительство)
жилого помещения

семья 3 3 5 2 2 2 3

2 Количество молодых
семей, получивших
социальную выплату
за счет средств
краевого бюджета в
размере 5 % от
расчетной (средней)
стоимости жилья
при рождении
(усыновлении)
одного ребенка

семья 1

таблицу 2 программы изложить в редакции:

6

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение жильём или улучшение жилищных условий молодых семей муниципального образования

город Яровое Алтайского края» на 2021-2025г.г.

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализаци

и

У част
ник

програ
ммы

Сумма расходов, тыс.руб.

2021 2022 2023 2024 2025 всего Источники
финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1.

Предоставление
государственной поддержки
при решении жилищной
проблемы молодым семьям,
признанным в
установленном порядке
нуждающимися в
улучшении жилищных
условий

2021-2025 6794,0 3408,0 3408,0 3408,0 4047,7 21065,7 всего, в т.ч.:

1241,1 535,1 535,1 535,1 589,6 3436,0 федеральный
бюджет

417,9 236,7 236,7 236,7 442,2 1570,2 краевой бюджет

345,0 236,2 236,2 236,2 442,2 1495,8 городской
бюджет

4790,0 2400,0 2400,0 2400,0 2573,7 14563,7 внебюджетные
источники

2 Задача 1.1.
Предоставление молодым
семьям-участникам
программы социальных
выплат на приобретение и
(или) строительство жилья,
создание условий для
привлечения молодыми
семьями собственных
средств, финансовых средств
кредитных и других

2021-2025 6794,0 3408,0 3408,0 3408,0 4047,7 21065,7 всего, в т.ч.:

1241,1 535,1 535,1 535,1 589,6 3436,0 федеральный
бюджет

417,9 236,7 236,7 236,7 442,2 1570,2 краевой бюджет

345,0 236,2 236,2 236,2 442,2 1495,8 городской
бюджет

7

организаций,
предоставляющих кредиты и
займы для приобретения
жилья или строительства
индивидуального жилья, в
том числе ипотечные
жилищные кредиты.

4790,0 2400,0 2400,0 2400,0 2573,7 14563,7 внебюджетные
источники

3 Мероприятие 1.1.1.
Предоставление социальных
выплат молодым семьям в
рамках программы и
привлечение собственных и
заемных средств молодых
семей

2021-2025 семья 6722,0 3408,0 3408,0 3408,0 4047,7 20993,7 всего, в т.ч.:

1241,1 535,1 535,1 535,1 589,6 3436,0 федеральный
бюджет

345,9 236,7 236,7 236,7 442,2 1572,2 краевой бюджет

345,0 236,2 236,2 236,2 442,2 1495,8 городской
бюджет

4790,0 2400,0 2400,0 2400,0 2573,7 14563,7 внебюджетные
источники

4 Мероприятие 1.1.2.
Предоставление
социальной выплаты за
счет средств краевого
бюджета в размере 5 % от
расчетной (средней)
стоимости жилья при
рождении (усыновлении)
одного ребенка

2021-2025 семья всего, в т.ч.:

федеральный
бюджет

72,0 72,0 краевой бюджет

городской
бюджет

внебюджетные
источники

8

таблицу 3 программы изложить в редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Обеспечение жильём или улучшение
жилищных условий молодых семей муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021 -  2025 годы

Источники и направления Сумма расходов, тыс. рублей
расходов 2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат 6794,0 3408,0 3408,0 3408,0 4047,7 21065,7

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 1241,1 535,1 535,1 535,1 589,6 3436,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 417,9 236,7 236,7 236,7 442,2 1570,2

из городского бюджета 345,0 236,2 236,2 236,2 442,2 1495,8

из внебюджетных источников 4790,0 2400,0 2400,0 2400,0 2573,7 14563,7

Прочие расходы 6794,0 3408,0 3408,0 3408,0 4047,7 21065,7

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 1241,1 535,1 535,1 535,1 589,6 3436,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 417,9 236,7 236,7 236,7 589,6 1570,2

из городского бюджета 345,0 236,2 236,2 236,2 442,2 1495,8

из внебюджетных источников 4790,0 2400,0 2400,0 2400,0 2573,7 14563,7

07.02.2022
ЗАКЛЮЧЕНИЕ №  1-МП-49-867-1

на проект постановления Администрации города Яровое Алтайского края «О внесении
изменений в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 867»

1.Анализ в части соответствия установленным требованиям к муниципальным
программам

Предлагаемые проектом постановления изменения затрагивают структуру муниципальной
программы «Обеспечение жильём или улучш ение ж илищ ны х условий молодых семей
муниципального образования города Яровое Алтайского края» на 2021-2025г.г.

Внесены изменения в паспорт программы:
В позиции «Общий объем ф инансирования программы» в 2021-2025 годах уменьш илось

финансирование на 6602,6 тыс. руб., за счет ф едерального бюджета на 1974,6 тыс. руб., краевого
бю дж ета  на 526,3 тыс. руб. городского бю джета на 383,8 тыс. руб. и за счет внебю джетных
источников на 3717,9 тыс. руб.

«О жидаемые результаты реализации программы» в паспорте программы»: изложен в новой
редакции.

Разделе 4 «Общий объем ф инансовы х ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы»: изложен в новой редакции.

таблица 1 программы «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях
подпрограммы) и их значениях» излож ена в новой редакции.

В Таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» позиции 1, 2, 3,4 изложены
в новой редакции.

Таблица 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной
программы» изложена в новой редакции.

2. Анализ обоснованности и достаточности программных мероприятий для эффективного
решения поставленных в ней задач, отсутствия дублирования мероприятий в рамках иных программ

Вносятся изменения в части уменьш ения финансирования по мероприятиям 1.1.1.
«П редоставление социальных выплат молодым семьям в рамках программы и привлечение
собственных и заемных средств молодых семей», 1.1,2 «Предоставление социальной выплаты за счет
средств краевого бюджета в размере 5 %  от расчетной (средней) стоимости жилья при рождении
(усы н овлен и и )одн ого  ребенка»

По мероприятию 1.1,1 «П редоставление социальных выплат молодым семьям в рамках
программы и привлечение собственны х и заемных средств молодых семей» уменьш илось
финансирование на 2022-2024 годы на 6458,6 тыс. руб.

По мероприятию 1.1.2 «П редоставление социальной выплаты за счет средств краевого
бю дж ета  в размере 5 %  от расчетной (средней) стоимости жилья при рождении (усыновлении)
одного ребенка уменьш илось финансирование на 2022-2024 годы на 144 тыс. руб.

Изменение финансирования повлияет на индикатор 1 «Количество молодых семей,
получивш их свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение
(строительство) жилого помещения», индикатор 2 «Количество молодых семей, получивших
социальную  выплату за счет средств краевого бю джета в размере 5 % от расчетной (средней)
стоимости жилья при рождении (усыновлении) одного ребенка»

Дублирование мероприятий в рамках иных программ отсутствуют.

3. Выводы и предложения по результатам согласования проекта муниципальной
программы

Проект документа согласовать без замечаниями.

Главный специалист отдела по ЭИиП .■ ■ ■ ■ //# /*  С.А. Голубенко
^  V

О ЗН А К О М Л ЕН Ы

О тветственный исполнитель п р о гр а м м ы ____________  Н.В.Фризен